TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN NGÂN HÀNG VIỆT NAM

Số:    367      /CĐNH

V/v thực hiện triển khai công tác bảo đảm

 trật tự An toàn giao thông

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27  tháng 6 năm 2013

Kính gửi:
- Các Công đoàn cấp trên cơ sở

- Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn NHVN

Thực hiện Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày 01/3/2013 của Chính phủ về Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW ngày 04/9/2012 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thuỷ nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông; Công văn số 704/TLĐ ngày 21/5/2013 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc triển khai Chỉ thị số 18-CT/TW và Nghị quyết số 30/NQ-CP; Văn bản số 207/TB-VPCP ngày 05/6/2013 của Văn phòng Chính phủ thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc - Chủ tịch Uỷ ban an toàn giao thông Quốc gia tại Hội nghị sơ kết công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông 5 tháng đầu năm 2013 và nhiệm vụ trọng tâm đến cuối năm 2013, Công đoàn NHVN đề nghị các cấp công đoàn phối hợp với chính quyền, chuyên môn đồng cấp thực hiện một số nội dung cụ thể sau:
1. Xây dựng chương trình hành động cụ thể thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW và Nghị quyết số 30/NQ-CP của Chính phủ đối với công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thuỷ nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông; tích cực hưởng ứng phong trào “Toàn dân tham gia đảm bảo trật tự an toàn giao thông” và  xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp an toàn về an ninh trật tự, an toàn giao thông.

2. Nâng cao hiệu quả hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông cho CNVCLĐ toàn Ngành. Đưa công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về an toàn giao thông là nhiệm vụ thường xuyên của các cấp công đoàn. Đề cao trách nhiệm người đứng đầu trong các cơ quan, đơn vị trong công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông và chống ùn tắc giao thông.
3. Cán bộ, đoàn viên công đoàn trong Ngành gương mẫu thực hiện và tích cực vận động gia đình và người thân chấp hành nghiêm túc các quy định về đảm bảo trật tự an toàn giao thông; đấu tranh phê phán các biểu hiện vi phạm trật tự, an toàn giao thông.

4. Hưởng ứng chiến dịch “kiểm soát tốc độ” từ ngày 07/7/2013 đến ngày 30/9/2013 và Chiến dịch “Phòng chống rượu bia đối với người điều khiển phương tiện giao thông” từ tháng 10 đến hết năm 2013 do Uỷ ban an toàn giao thông Quốc gia phát động.

5. Định kỳ sơ kết, tổng kết việc chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, coi công tác an toàn giao thông là một trong những tiêu chí để bình xét thi đua của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và CNVCLĐ, đoàn viên Công đoàn trong ngành Ngân hàng.
Đây là một nhiệm vụ quan trọng cần tuyên truyền, giáo dục thường xuyên, liên tục trong CNVCLĐ đơn vị và nghiêm túc thực hiện. C«ng ®oµn NHVN đề nghị c¸c cÊp c«ng ®oµn trong Ngµnh căn cứ các nội dung trên, xây dựng chương trình thực hiện cụ thể, phù hợp với điều kiện thực tiễn của đơn vị và báo cáo kết quả thực hiện về Công đoàn NHVN qua (Ban Tuyên giáo) trong báo cáo công tác năm.

	Nơi nhận:

   - Như trên;

    -  Ban Tuyên giáo TLĐ (b/c);
    -  Đ/c Nguyễn Đồng Tiến, PTĐ NHNN

       Chủ tịch CĐNHVN (b/c);
    -  Các đ/c PCT CĐNHVN;

    -  Các Ban CĐNHVN;

   - Lưu TG, VT.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Phạm Phương Lan

2